

Proc: 33/2021
 Fls: 128
 Assi: [assinatura]

O(a) PREGOEIRO do(a) **MUNICÍPIO DE PRESIDENTE SARNEY/MA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 23/2021** referente à *Registro de Preços para eventual e futura aquisição de pneus novos, câmaras de ar e protetores para atender as necessidades das Secretarias deste Município.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : T R DE CARVALHO EIRELI - 19.127.272/0001-85

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	8,00	Unidade	PNEU 185/70R14	FIRESTONE	NACIONAL	R\$ 410,00	R\$ 3.280,00	R\$ 446,99	R\$ 3.575,92	R\$ 36,99
2	36,00	Unidade	PNEU 275/80R22.5 LISO	BRIDGESTONE	NACIONAL	R\$ 2.550,00	R\$ 91.800,00	R\$ 2.723,15	R\$ 98.033,40	R\$ 173,15
3	36,00	Unidade	PNEU 275/80R22.5 BORRACHUDO	BRIDGESTONE	NACIONAL	R\$ 2.840,00	R\$ 102.240,00	R\$ 2.986,99	R\$ 107.531,64	R\$ 146,99
4	12,00	Unidade	PNEU 900R20 LISO	GOODYEAR	NACIONAL	R\$ 1.560,00	R\$ 18.720,00	R\$ 1.644,37	R\$ 19.732,44	R\$ 84,37
5	12,00	Unidade	PNEU 900R20 BORRACHUDO	GOODYEAR	NACIONAL	R\$ 1.800,00	R\$ 21.600,00	R\$ 1.885,44	R\$ 22.625,28	R\$ 85,44
6	24,00	Unidade	CAMARA DE AR 900R20	TORTUGA	NACIONAL	R\$ 110,00	R\$ 2.640,00	R\$ 125,20	R\$ 3.004,80	R\$ 15,20
7	36,00	Unidade	PNEU 1000X20 LISO	GOODYEAR	NACIONAL	R\$ 1.950,00	R\$ 70.200,00	R\$ 2.027,99	R\$ 73.007,64	R\$ 77,99
8	36,00	Unidade	PNEU 1000X20 BORRACHUDO	GOODYEAR	NACIONAL	R\$ 2.180,00	R\$ 78.480,00	R\$ 2.245,76	R\$ 80.847,36	R\$ 65,76
9	36,00	Unidade	CAMARA DE AR 1000R20	TORTUGA	NACIONAL	R\$ 170,00	R\$ 6.120,00	R\$ 175,71	R\$ 6.325,56	R\$ 5,71
10	40,00	Unidade	PROTETOR ARO 20	ABC	NACIONAL	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00	R\$ 61,80	R\$ 2.472,00	R\$ 11,80
11	16,00	Unidade	PNEU 90/90-18 DIANTEIRO	VIPAL	NACIONAL	R\$ 160,00	R\$ 2.560,00	R\$ 167,99	R\$ 2.687,84	R\$ 7,99
13	16,00	Unidade	PNEU 2.75-18 DIANTEIRO	VIPAL	NACIONAL	R\$ 135,00	R\$ 2.160,00	R\$ 143,76	R\$ 2.300,16	R\$ 8,76
14	16,00	Unidade	PNEU 90/90-18 TRASEIRO	VIPAL	NACIONAL	R\$ 190,00	R\$ 3.040,00	R\$ 196,97	R\$ 3.151,52	R\$ 6,97
15	16,00	Unidade	PNEU 175/70R14	VIPAL	NACIONAL	R\$ 480,00	R\$ 7.680,00	R\$ 504,69	R\$ 8.075,04	R\$ 24,69
16	16,00	Unidade	PNEU 195/55R16	BRIDGESTONE	NACIONAL	R\$ 545,00	R\$ 8.720,00	R\$ 569,07	R\$ 9.105,12	R\$ 24,07
17	16,00	Unidade	PNEU 225/75R16	BRIDGESTONE	NACIONAL	R\$ 980,00	R\$ 15.680,00	R\$ 1.049,93	R\$ 16.798,88	R\$ 69,93
18	16,00	Unidade	PNEU 245/70R16	FIRESTONE	NACIONAL	R\$ 870,00	R\$ 13.920,00	R\$ 906,40	R\$ 14.502,40	R\$ 36,40
19	16,00	Unidade	PNEU 265/60R18	BRIDGESTONE	NACIONAL	R\$ 1.165,00	R\$ 18.640,00	R\$ 1.227,19	R\$ 19.635,04	R\$ 62,19
20	32,00	Unidade	PNEU 265/65R17	BRIDGESTONE	NACIONAL	R\$ 1.165,00	R\$ 37.280,00	R\$ 1.194,34	R\$ 38.218,88	R\$ 29,34
21	16,00	Unidade	PNEU 265/70R16	FIRESTONE	NACIONAL	R\$ 1.320,00	R\$ 21.120,00	R\$ 1.383,64	R\$ 22.138,24	R\$ 63,64
22	16,00	Unidade	PNEU 295/80R22.5 LISO	BRIDGESTONE	NACIONAL	R\$ 3.190,00	R\$ 51.040,00	R\$ 3.326,90	R\$ 53.230,40	R\$ 136,90
23	16,00	Unidade	PNEU 295/80R22.5 BORRACHUDO	BRIDGESTONE	NACIONAL	R\$ 3.300,00	R\$ 52.800,00	R\$ 3.429,89	R\$ 54.878,24	R\$ 129,89
24	8,00	Unidade	PNEU 12.5/80R18	FIRESTONE	NACIONAL	R\$ 2.400,00	R\$ 19.200,00	R\$ 2.466,56	R\$ 19.732,48	R\$ 66,56
25	8,00	Unidade	CAMARA DE AR 12.5/80R18	JFF	NACIONAL	R\$ 150,00	R\$ 1.200,00	R\$ 154,03	R\$ 1.232,24	R\$ 4,03

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
27	8,00	Unidade	CAMRA DE AR 14.9.26	JFF	NACIONAL	R\$ 250,00	R\$ 2.000,00	R\$ 269,99	R\$ 2.159,92	R\$ 19,99
28	8,00	Unidade	PNEUS 14.00.24 16 LONAS	FIRESTONE	NACIONAL	R\$ 5.200,00	R\$ 41.600,00	R\$ 5.236,05	R\$ 41.888,40	R\$ 36,05
29	8,00	Unidade	CAMARA DE AR KM 24	TORTUGA	NACIONAL	R\$ 320,00	R\$ 2.560,00	R\$ 330,75	R\$ 2.646,00	R\$ 10,75
30	8,00	Unidade	PROTETOR ARO 24	ABC	NACIONAL	R\$ 120,00	R\$ 960,00	R\$ 123,60	R\$ 988,80	R\$ 3,60
31	8,00	Unidade	PNEUS 17.5.25 16 LONAS	FIRESTONE	NACIONAL	R\$ 5.950,00	R\$ 47.600,00	R\$ 6.119,99	R\$ 48.959,92	R\$ 169,99
32	8,00	Unidade	CAMARA DE AR 17.5.25	TORTUGA	NACIONAL	R\$ 370,00	R\$ 2.960,00	R\$ 390,52	R\$ 3.124,16	R\$ 20,52
33	8,00	Unidade	PROTETOR ARO 25	ABC	NACIONAL	R\$ 250,00	R\$ 2.000,00	R\$ 256,72	R\$ 2.053,76	R\$ 6,72
34	8,00	Unidade	PNEU 185/65R14	FIRESTONE	NACIONAL	R\$ 415,00	R\$ 3.320,00	R\$ 426,15	R\$ 3.409,20	R\$ 11,15
35	8,00	Unidade	PNEU 205/60R15	BRIDGESTONE	NACIONAL	R\$ 650,00	R\$ 5.200,00	R\$ 665,17	R\$ 5.321,36	R\$ 15,17
						Subtotal Adjudicado: R\$ 793.440,00		Subtotal Orçado: R\$ 828.059,64	4,18%	34.619,64

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 793.440,00	R\$ 828.059,64	4,18%	34.619,64

Presidente Sarney - Maranhão, 09 de Junho de 2021

MAURO LEITE LIMA
PREGOEIRO

Proc: 33/2021
Fls: 179
Assi: